
Р Е Ш Е Н И Е № РНП-36-203

о включении в реестр недобросовестных поставщиков

сведений о ООО «СТРОЙМИКС»

 

16.06.2015 года                                                                                                  г. Воронеж

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере размещения заказов (далее - Комиссия) в составе:

Чушкин Д.Ю. - председатель Комиссии, заместитель руководителя- начальник
отдела;

Артемьева Т.В.- член Комиссии, государственный инспектор;

Рощупкина Ю.В.- член Комиссии, главный государственный инспектор;

в присутствии главы Администрация Новоольшанского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области <..>
(постановление от 17.03.2012г. № 16), в отсутствии надлежащим образом
уведомленных представителей ООО «СТРОЙМИКС»,

рассмотрев обращение Администрации Новоольшанского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области  о включении в
реестр недобросовестных поставщиков сведений об ООО «СТРОЙМИКС»   в связи
с уклонением последнего от заключения муниципального контракта на выполнение
работ по устройству тротуаров по ул. Центральная, пер. Ореховский в пос.
Нижнедевицк Новоольшанского сельского поселения Нижнедевицкого
муниципального района Воронежской области (реестровый № извещения о
проведении электронного аукциона 0131300004615000004),

 

у с т а н о в и л а:

 

Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области в
соответствии со статьей 104 Федерального закона  от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о закупках) приняло к
рассмотрению обращение Администрации Новоольшанского сельского
поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области  о
включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об ООО
«СТРОЙМИКС»   в связи с уклонением последнего от заключения муниципального
контракта на выполнение работ по устройству тротуаров по ул. Центральная, пер.
Ореховский в пос. Нижнедевицк Новоольшанского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области (реестровый №



извещения о проведении электронного аукциона 0131300004615000004).

Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия пришла к
следующему выводу.

08.04.2015 года на официальном сайте www.zakupki.gov.ru заказчиком размещено
извещение и документация об аукционе на выполнение работ по устройству
тротуаров по ул. Центральная, пер. Ореховский в пос. Нижнедевицк
Новоольшанского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области.   Начальная (максимальная) цена контракта составила
3158128,07  рублей.

 Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона, опубликованном
на официальном сайте 05.05.2015г.,  ООО «СТРОЙМИКС» (заявка № 4)  признано
победителем аукциона с ценой контракта 3063384,23 руб.

    В силу ч.1 ст.70 Закона о контрактной системе, по результатам электронного
аукциона контракт заключается с победителем такого аукциона.

     В соответствии с ч.2 ст.70 Закона о контрактной системе,  в течение пяти дней с
даты размещения в единой информационной системе итогового протокола
заказчик размещает в единой информационной системе без своей подписи проект
контракта.

    В течение пяти дней с даты размещения заказчиком в единой информационной
системе проекта контракта победитель электронного аукциона размещает в
единой информационной системе подписанный проект контракта, а также
документ, подтверждающий предоставление обеспечения исполнения
контракта,подписанный усиленной электронной подписью.

В случае наличия разногласий по проекту контракта, победитель электронного
аукциона, с которым заключается контракт, размещает в единой информационной
системе подписанный протокол разногласий. При этом победитель такого
аукциона, с которым заключается контракт, указывает в протоколе разногласий
замечания к положениям проекта контракта, не соответствующим извещению о
проведении такого аукциона, документации о нем и своей заявке на участие в
таком аукционе, с указанием соответствующих положений данных документов.

Согласно информации, размещенной на электронной площадке ЗАО «Сбербанк
АСТ», 08.05.2015г. заказчиком был направлен проект государственного контракта
победителю закупки. 13.05.2015г. победителем был направлен протокол
разногласий, касающейся необходимости поправки контракта в связи с
применением обществом упрощенной системы налогообложения. 18.05.2015г.
Заказчиком в адрес общества посредством функционала оператора электронной
площадки был направлен доработанный проект контракта.

Учитывая требования положения ст. 70 Закона о контрактной системе последней
датой срока размещения на официальном сайте победителем протокола
разногласий являлось 18 мая 2015 г.

Однако Общество, в нарушение требований ч. 5 ст. 70 Закона о контрактной
системе, размещает 21.05.2015 г. второй протокол разногласий.

http://www.zakupki.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=16052D54272BCDE38E95EC6A7ACAEC07692CF0DC0B93D33FD6D0AE7AE92D13A99DEE264E981AF255M4G3H
consultantplus://offline/ref=16052D54272BCDE38E95EC6A7ACAEC07692CF0DC0B93D33FD6D0AE7AE92D13A99DEE264E981AF255M4G6H


   В силу ч.13 ст.70 Закона о контрактной системе, победитель электронного
аукциона признается уклонившимся от заключения контракта в случае, если в
сроки, предусмотренные настоящей статьей, он не направил заказчику проект
контракта, подписанный лицом, имеющим право действовать от имени победителя
такого аукциона, или направил протокол разногласий, предусмотренный частью 4
настоящей статьи, по истечении тринадцати дней с даты размещения в единой
информационной системе итогового протокола.

     Таким образом, в сроки установленные статьей 70 Закона о контрактной
системе со стороны победителя не представлены подписанный проект
государственного контракта и обеспечение его исполнения, в связи с чем ООО
«СТРОЙМИКС» признается уклонившимся от заключения государственного
контракта.

   В соответствии с ч. 2 ст. 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о закупках, а
также постановлением Правительства РФ от 25 ноября 2013 г. № 1062 «О порядке
ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»,
Комиссия

р е ш и л а:

 

Включить в реестр недобросовестных поставщиков сроком на 2 года сведения об
ООО «СТРОЙМИКС» (ИНН 3628014868, 396901, Воронежская обл., г. Семилуки, ул.
Рязанцева, д.1, офис 5,  учредитель (директор) — Гончаров Виктор Анатольевич,
ИНН 362802828060) в связи с уклонением от заключения муниципального контракта.

 

Датой включения сведений в реестр недобросовестных поставщиков об ООО
«СТРОЙМИКС»   считать дату размещения указанных сведений на официальном
сайте www.zakupki.gov.ru в сети Интернет.

 

Резолютивная часть решения объявлена 11.06.2015 года.

В полном объеме решение изготовлено 16.06.2015 года

Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованными лицами в
судебном порядке в установленный законом срок.

 

 

consultantplus://offline/ref=72CC718F810042DFB8CDE142A8DD8EC8D60725FE06E7B57A7E050FA7C18CA09B1359A083988E5B844CfEK
consultantplus://offline/ref=CCBF0AB988CD972D95F9DC847018BF81849C337D15EDF5AD7DD356AB676114FA12795D8B8D1624E2N2Q3H
http://www.zakupki.gov.ru/


 

Председатель Комиссии                                                                                      Д.Ю. Чушкин

 

Члены комиссии                                                                                                Т.В. Артемьева

 

                                                                                                                          Ю.В. Рощупкина


	Р Е Ш Е Н И Е № РНП-36-203
	о включении в реестр недобросовестных поставщиков

